Stadt Schortens

Beschlussvorlage

SV-Nr. 21//0774

Status: öffentlich Datum: 29.11.2023

Fachbereich: Fachbereich 2 Finanzen, Wirtschaft u. Tourismus
--

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Verwaltungsausschuss	05.12.2023	zur Kenntnisnahme
Rat	14.12.2023	zum Beschluss

Festlegung mittelfristiger Entwicklungsziele und Handlungsschwerpunkte

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Schortens beschließt die nachfolgend benannten mittelfristigen Entwicklungsziele (MEZ) und die konkreten Handlungsschwerpunkte (HSP) der Stadt Schortens.

Begründung:

Die Mehrheitsgruppe hat mit Antrag vom 18. Juli 2023 die Festlegung von mittelfristigen Entwicklungszielen (MEZ) und Handlungsschwerpunkten (HSP) für die Stadt Schortens vorgeschlagen. Diese wurden in den Fachausschüssen beraten und zur Kenntnis genommen.

Finanzielle Auswirkungen:

nein

Anlagen

MEZ HSP Schortens

Idel Fachbereichsleiterin G. Böhling Bürgermeister